Arab di tengah-tengah orang Arab untuk mengajar Al-Qur’an dan kewajiban-

kewajiban Islam. Negara-negara Afrika tidak ada yang merongrong kaum muslimin

kecuali wilayah Sabtah (Ceuta) yang memiliki benteng kokoh. Sabtah merupakan

wilayah di bawah kekuasaan bangsa Ghotik di Andalusia.
18

Pada bulan Ramdhan tahun 91 H/710 M, Musa Bin Nushair mengutus seorang

Barbar bernama Tharif Malik Al-Ma’afiri bersama 100 personal kavaleri (pasukan

berkuda) dan 400 personal pasukan infanteri (pejalan kaki).
19

Berangkat dengan

manaiki empat buah kapal laut, mereka menyeberangi laut hingga sampai ke lapas

16

selamat.
20

Sukses yang dibawa pulang oleh Tharif Malik Al-Ma’afiri telah

membangkitkan semangat Musa Bin Nushair. Musa Bin Nushair mengintruksikan

Thariq Bin Ziyad, yang telah diangkat sebagai panglima pasukan tentara dan

penguasa di Thanjah untuk menyerang Spanyol.
21

Pada bulan Rajab 92 H/710 M, Musa Bin Nushair mempersiapkan pasukan

terdiri dari bangsa Arab dan seorang keturunan Barbar yang sudah dibebaskan,

Thariq Bin Ziyad pada tahun 711 M menuju Spanyol memimpin 7000 pasukan yang

sudah dipersipkan oleh Musa Bin Nushair.
22

Lalu pasukan Musa Bin Nushair